

Asia: VN/19841/2024

Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkostoa koskeva lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kauhajoen kaupunki ei hyväksy esitettyä. Toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelma pitää sisällään virheellistä ja puutteellista tietoa.

Selvityksessä mainitaan, ettei Kauhajoen toimipisteessä ei ole asiakaskäyntejä vuodelle 2023. Kaupungin tietojen mukaan tieto ei pidä paikkaansa. Käyntejä Kauhajoen yksikössä on ollut 103 kappaletta.

Etäisyys Seinäjoelle on selvityksessä mainittu 57 kilometriä. Tässä ei oteta huomioon miten paljon etäisyydet muuttuvat, jos vertailukohtaksi otetaan Kauhajoen naapurikuntien Suupohjan seutukunnan muiden kuntien asukkaiden asiointietäisyydet. Esimerkiksi Isojoelta käsin asiointi maakuntakeskukseen lisää matkaa vähintään 30-40 kilometriä.

Toimipisteen aluetaloudellinen merkitys Kauhajoen ja naapurikuntien pienten ja keskisuurten yritysten kannalta on suuri. On otettava huomioon myös toimipisteen paikallistuntemuksen merkitys.

Valtion eri virastot ovat vähentäneet toimipisteitään Kauhajoella (Verohallinto, Käräjäoikeuden istuntopaikka) viime vuosina. Ulosottoviraston Kauhajoen toimipiste on yksi harvoista valtion hallinnon palveluista, jota on saatavilla paikkakunnalla ja Suupohjan seutukunnassa (Isojoki, Kauhajoki, Karijoki ja Teuva).

Toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelmassa on tutkittu vaihtoehtoisia mallia. Tuossa vaihtoehtoisessa mallissa Kauhajoen toimipistettä on esitetty säilytettäväksi. (Vähäisestä asiakasmäärästä huolimatta), tehdystä selvityksestä ei käy ilmi, miten paljon Kauhajoen

toimipisteestä käsin on pystytty palvelemaan alueen tarpeita. Kauhajoen toimipisteen vuokrakustannukset ovat maltilliset ja alemmat kuin maakuntakeskuksessa. Selvityksessä ei ole mainintaa, kuinka paljon lisätilatarvetta ja kustannuksia Kauhajoen toimintayksikön lakkauttaminen aiheuttaisi Seinäjoella. Suunnitelmassa jää puuttumaan vertailu siitä, paljonko Kauhajoen toimipaikan henkilökunta liikkuu alueella ja paljonko liikkuminen muuttuisi, jos esitetty lakkautus toteutuisi. Toimipisteen siirto voi vaikuttaa myös henkilökunnan saatavuuteen. Paikallisen toimipisteen lakkautus, voi johtaa siihen, että työtä olisi tehtävä kokonaan etänä tai sitten pahimmillaan henkilökunta voi joutua muuttamaan työn perässä paikkakunnalta. Etätöiden tekeminen on tullut jäädäkseen, mutta sen tekeminen on vähentynyt koronavuosien jälkeen ja työnantajat ovat palaamassa entistä enemmän toimipaikkakohtaiseen työnteon käytäntöön.

Selvityksessä on maininta Valtion yhteispalvelupisteen perustamisesta Kauhajoella. Selvityksessä ei ole tarkemmin mainittu, mitä palveluita yhteispalvelupiste sisältäisi ja kenen vastuulla kyseisen toimispisteen hoitaminen olisi. Siitä olisi ollut hyvä kuulla tässä yhteydessä tarkemmin. Kehittämissuunnitelmassa on maininta, että liitteenä on tilastoliite. Maininnasta huolimatta tilastoliite ei ollut saatavilla. Edellä mainitut perusteet huomioiden Kauhajoen kaupunki ei hyväksy esitettyä.

Kaappola Päivi
Kauhajoen kaupunki